della Francia che nelle loro Diocesi hanno risecate alcune feste di precezzo stabilite nella Bolla d'Urbano VIII. ciò però hanno fatto, risecandole dalla classe delle feste di precezzo, ma non mai trasportandole nelle Domeniche, ben sapendo ancor essi, che ciò osta alle Regole Canoniche. In tale stato di cose ella ben vede che, per non scombussolare tutto il mondo, non possiamo aderire ed ammettere l'istanza, che le feste ridotte si mettano nelle Domeniche; tanto più che a Noi è impercettibile, che due o tre mesi fa senza tanti disagi pericoli ed esagerazioni, potessero i nostri Cattolici nelle feste prima della riduzione, sia diventato un peso insopportabile il dover sentire la messa, e sentita la messa, poter lavorare. Se si trattasse d'alcune feste ridotte, che cadono ne' mesi, ne' quali fervet opus della mietitura, e delle altre opere della campagna, sarebbe più facile l'aderire all' istanza, nel che forse non mancarebbero gli esempi; ma per regola generale il portare tutte le feste ridotte nelle Domeniche, sembra troppo a Noi, e ci tirarebbe addosso istanze consimili e vessazioni. Vivamente la preghiamo a rappresentare a contesto degnissimo Monarca quanto ora le scriviamo, acciò veda, che si fa quanto si può per incontrare le sue Reali soddisfazione, e che quello che non si fa, non si fa perchè non si voglia fare, ma perchè non si può fare. Terminiamo col dare a lei ed al gregge alla sua cura commesso l'apostolica Benedizione. Datum Romae apud S. Mariam Majorem die 1. Martii 1755. Pontificatus Nostri Anno decimo quinto.

## XCV.

Dilectis Filiis Canonicis Capituli Cathedralis Ecclesiae  
Wratislaviensis.

BENEDICTUS PAPA XIV.

Romae 15. Aprilis 1758.

Dilecti Filii salutem, et Apostolicam benedictionem. Ve-  
stras, dilecti Filii, receperimus litteras scriptas die 10. Martii,

quae non exiguo moerore Nos affecerunt, cum in eis legerimus, Regiam Majestatem Borussiae nolle quod Vicarius Generalis, regimini Dioecesis Wratislaviensis praefectus ab Episcopo, se ingerat in administratione Ecclesiae, et quod Vicariatus Generalis exerceatur a Canonico, et Praeposito Bastiani. Nos de jure non possumus privare Episcopum jure, quod a Sacris Canonibus habet, deputandi Vicarium Generalem, qui nomine suo praesit Dioecesi. Porro, si electus ab Episcopo non placet Regiae Majestati, ne sine Duce Dioecesis remaneat, alter ex Canonicis Capituli poterit subrogari, et Episcopus qui Romae degit, jura in Vicarium Generalem constituet. Quod si dicatur, jam hoc factum fuisse, cum a Regia Majestate oblatus fuerit Vicariatui Canonicus Bastiani, Nos cognovimus Canonicum Bastiani. Scimus, eum linguam regionis ignorare, nullum judicandi praxim habere, uno verbo, ut a caeteris abstineamus, carere omnibus qualitatibus, quae requiruntur pro bene explendo munere Vicarii Generalis: Religiosi quippe claustrales, qualis olim erat Bastiani, non vacant studiis pro exercendo munere Judicis omnino necessariis. Sublato de medio Bastiani, si Regia Majestas habet infensum Vicarium Generalem ab Episcopo electum, poterit eligi quilibet alias Canonicus. Rationum momenta Regiae Majestati exponantur; ipsa enim taliter est affecta erga justitiam, ut negotium compositum dici possit. Et vobis omnibus, dilecti filii, Aplicam̄ Benedictionem impertimur. Datum Romae etc. die 15. Aprilis 1758. Pontificatus Nostri Anno XVIII.